Ausgabe 01/2013
dddd
Power Quality Interface für
Nieder-, Mittel- und
Hochspannungsnetze
Modell PQI-D
1 als Wandaufbaugehäuse
1 Schalttafeleinbaugehäuse

Blockschaltbild Merkmal C20...C31 / M95
Blockschaltbild Merkmal C40...C41, M97, M98
Seite 27  Bestellangaben
6. Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt:
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung die Ziffer 9 folgen, ist eine Zusatzangabe im Klartext erforderlich
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen.
MERKMAL KENNUNG
Power Quality Interface für Mittel- und Hochspannungsnetze
0 nach DIN EN 50160 und IEC 61000-4-30
0 mit zwei E-LAN Schnittstellen zur Kommunikation
0 mit den REGSys Komponenten REG-D(A), PAN-D, REG-DP(A), MMU-D, EOR-D und REG-DM.
Standardmäßig ausgerüstet mit COM 1, COM 2 und COM 3
PQI-D
Bauform
0 19" Steckkarte (18TE/3HE)
0 Wandaufbaugehäuse (20TE)
0 Schalttafeleinbaugehäuse (30TE)
0 19" Rahmen oder Wandaufbau-Gehäuse (30TE, 49TE)
Verdrahtung jeweils nach Absprache
B01
B90
B91
B92
Versorgungsspannung
0 AC 85V..110V..264V oder DC 88V..220V..280V
0 DC 18V...60V...72V
H1
H2
Eingangskonfiguration
0 4 Spannungswandler
0 2 x 4 Spannungswandler
0 4 Spannungswandler, 4 Stromwandler In =1A  (Imax < 2 x In)
0 4 Spannungswandler, 4 Stromwandler In=1A  (Imax < 20 x In)
0 4 Spannungswandler, 4 Stromwandler  In=5A (Imax < 2 x In)
0 4 Spannungswandler, 4 Stromwandler  In=5A (Imax < 20 x In) C00
0 4 Spannungswandler, 4 Stromeingänge für Rogowski-Spulen
0 4 Spannungswandler, 4 Stromeingänge für Ministromzangen
C00
C10
C20
C21
C30
C31
C40
C41
Bemessungswert der Eingangsspannung
0 100V / 110V
0 230V / 400 V
andere Bemessungsspannungen (z.B. 4 x 100V und 4 x 400V)
E1
E2
E9
Zusätzliche Ein- und Ausgänge
0 mit 5 programmierbaren Relais plus Life-Kontakt
16 programmierbaren binären Eingängen (ACDC 48…250V)
(weitere Spannungsbereiche auf Anfrage möglich)
0 mit 3 programmierbaren Relais plus Life-Kontakt
4 programmierbaren mA-Ausgängen und 6 programmierbaren binären Eingängen
Hinweis: Bitte Nennspannung für die bin. Eingänge angeben!
0 mit 7 programmierbaren Relais plus Life-Kontakt
0 mit 8 programmierbaren mA-Ausgängen
0 mit 6 analogen mA-Ausgängen und 2 binären Ausgängen plus Life-Kontakt
0 mit 5 Relais plus Life-Kontakt, 16 binären Eingängen geeignet für
DC- Signale (48V…250V) mit Zeitstempelgenauigkeit von +20ms
(weitere Spannungsbereiche auf Anfrage möglich)
M00
M92
M93
M94
M95
M96
Bestellangaben Seite 28
wir regeln das
MERKMAL KENNUNG
0 mit einem programmierbaren Relais-Kontakt (z.B. Life Kontakt)
16 programmierbaren binären Eingängen (AC/DC 10 … 50 V)
4 analogen Eingängen (0 ... 10 V / 4 ... 20 mA)
0 mit einem programmierbaren Relais-Kontakt (z.B. Life Kontakt)
16 programmierbaren Eingängen (AC/DC 48 … 250 V)
4 analogen Eingängen (0 ... 10 V / 4 ... 20 mA)
M97
M98
Betriebsanleitung
0 deutsch
0 englisch
0 französisch
0 spanisch
0 italienisch
G1
G2
G3
G4
G5
Zusätze zum PQI-D Kennung
Rogowski-Spule: Messbereich: 1A bis 2650A, Spulenumfang: 61cm
mit einer 8m langen Zuleitung
111.7009
Ministromzange: Messbereich: 10mA bis 20A, Zuleitung 10m
mit einer 8m langen Zuleitung
111.7010
Modem Develo MicroLink 56K  11.9030.02
TCP/IP Adapter 100MBit
0 montierbar auf Hutschiene mit Netzteil für Uh AC230V
0 als Steckbaugruppe 8TE, 3HE mit Netzteil:
AC 85V ... 110V ... 264V / DC 88V ... 220V ... 280V
0 als Steckbaugruppe 8TE, 3HE mit Netzteil: DC 18V ... 60V ... 72V
REG-COM
A01
A02
A03
Funkuhr DCF 77 111.9024
GPS Funkuhr NIS Time
0 Versorgungsspannung AC/DC 85V…264V
0 Versorgungsspannung DC18V..72V
111.9024.45
111.9024.46
RS 232- Verlägerungskabel (10m) 582.2040.10
USB- Adapter für Nullmodemkabel 111.9046
Industriemodem als Wähl- oder Standleitungsmodem einsetzbar
(Uh: AC 20V ... 260V / DC 14V ... 280V) mit Hutschienenadapter
für PC- und Geräteseite einsetzbar!
111.9030.17
IRIG-DCF77 - Konverter (10 TE)
0 AC 85V ... 110V ... 264V /DC 88V ... 220V ... 280V
0 DC 18V ... 60V ... 72V
0 als Steckbaugruppe 10TE, 3HE
0 als Wandaufbaugehäuse 20TE
IRIG-DCF
H1
H2
B2
B1
Betriebsanleitung
0 deutsch
0 englisch
G1
G2
Seite 29  Bestellangaben
Software
Merkmal   Kennung
Software WinPQ
zur Parametrierung, Archivierung und Auswertung von PQI-D/DA-Messdaten mit fol-
genden Grundfunktionen:
0 32-bit-Windows Programmoberfläche
0 SQL-Datenbank zur Speicherung der Messwerte je Messstelle Datenzugriff über
TCP/IP Netzwerk
0 Visualisierungsmöglichkeit für alle von einem PQI-D/DA abrufbaren Messgrößen als
Funktion der Zeit und als statistische Größe
0 eine weiter Arbeitsplatzlizenz ist im Preis enthalten
WinPQ
Lizenzen
0 als Einzelplatzlizenz für 2 Stück PQI-D/DA
0 als Einzelplatzlizenz für 2 bis 10 Stück PQI-D/DA
0 als Einzelplatzlizenz für > 10 Stück PQI-D/DA
0 Unternehmenslizenz
L0
L1
L2
L3
Sprache
0 deutsch
0 englisch
A1
A2
Weitere Lizenzen für WinPQ für bis zu drei Arbeitsplätze
Software ParaPQ (ohne Datenbank!)
 zum Parametrieren von PQI-D/DA's, sowie zum Auslesen von
PQI-D/DA-Messdaten (kostenfrei)
PQ Para Express
Notizen Seite 30
wir regeln das
Notizen
Notizen Seite 31
Notizen
Power Quality Interface – PQI-D
A. Eberle GmbH & Co. KG
Frankenstraße 160
D-90461 Nürnberg
Tel.: +49 (0) 911 / 62 81 08-0
Fax: +49 (0) 911 / 62 81 08 96